
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

27.2. 2023 

 

Přítomni: L. Kočovská, R.Marková, J. Mazancová, P. Šarochová, Jana Horáčková a B. 

Políček. 

 

 

 

 

 

 

1. Licentace hřebců – při předvýběru hřebců všech plemen v ZH Písek 26.2. 2023 

 

Komise pro licentaci hřebců pracovala ve složení: Blahoslav Políček, Doc. Miroslav 
Maršálek a Petra Šarochová. 

Na licentaci hřebců bylo přihlášeno pět hřebců. Všichni hřebci se na místo hodnocení 

dostavili. Všichni hodnocení hřebci splnili bodové hodnocení pro uchovnění. Hřebci Kadov 

Barley, Kadov Oat, Alpinhorse Salazar Slytherin a Plamp Eitan komise doporučila pro 

zařazení do plemenitby. Hřebec Kadov Inch splnil potřebné bodové hodnocení, avšak komise 

tohoto hřebce do plemenitby nedoporučila z důvodu nevhodného chování. 

 

 

Výsledky hodnocení všech hřebců a jejich míry jsou v níže uvedené tabulce. 
 
 

Jméno hřebce KVH KVP OH OHol Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Konče- 

tiny 

Mech. 

pohybu 
Celková 

známka 

 Koeficient 

0,30 

Koeficient 

0,25 

Koeficient 

0,20 

Koeficient 

0,25 
 

Kadov Barley 90 102 132 15 9 8,5 8,5 8 8,15 

Kadov Oat 
93 104 141 16 8 7,5 8 8,5 8 

Alpinhorse Salazar Slytherin 
85 92 126 14 8 8 6 7,5 7,5 

Kadov Inch 
92 102 145 15 7 8 7,5 6,5 7,23 

Plamp Eitan 
93 104 135 15,5 7 7 6,5 8 7,15 

 
 
 
 

 

RPK SHP schvaluje jednohlasně zařazení hřebců: Kadov Barley, Kadov Oat, 

Alpinhorse Salazar Slytherin a Plamp Eitan do PK SHP. 
 

RPK SHP neschvaluje zařazení hřebce Kadov Inch do PK SHP z důvodu nevhodného 

chování při licentaci.  

( pro: 3, proti: 1. zdržel se: 1) 

Majitel hřebce může: 

a) absolvovat licentaci hřebců znovu ( ne dříve něž za 6 měsíců) nebo 

b) absolvovat ZV jako důkaz ovladatelnosti a ochoty spolupracovat, s tím, že mu bude uznáno 

bodové hodnocení z licentace (únor 2023). 



 

 

2. Rezignace člena RPK 

 

Dne 27.2. 2023 byla k rukám předsedkyně RPK doručena rezignace člena RPK SHP Petry 

Šarochové.  

RPK akceptuje rezignaci členky RPK SHP Petry Šarochové s poděkováním za léta práce pro 

RPK. 

 

 

 
 

 



3. Změna komise pro svod klisen, hodnocení valachů, licentaci hřebců, předvýběr 

mladých hřebců a ZV při výstavě Polanka nad Odrou respektive Ostrava. 

 

 

RPK se dohodla, že komise pro výše uvedenou akci bude ve složení: 

 

MVDr.  Jaroslav Dražan 

Roman Klos 

Lucie Kočovská 

(náhr. Renata Marková) 

 

 

 

 

 

 

 
 

.Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


